

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH
ICAR RESEARCH COMPLEX FOR N.E.H. REGION MIZORAM
CENTRE:KOLASIB: 796 081: MIZORAM
Phone No. 03837-220041, Fax No. 03837-220560



From:

Date:

To,

The Joint Director,
ICAR Research Complex For NEH Region,
Mizoram Centre, Kolasib.

Sub: Construction Security Shed No.1 at ICAR Mizoram Centre, Kolasib.

Ref: Your tender notice No.dt.....

Sir/ Madam,

With reference to above NIT, I/We hereby offer my/our rates as detailed in your tender paper or such portion therefore as you may specify in the acceptance of tender. I/We shall be bound by a communication of acceptance dispatched within the aforesaid date.

1. I/we understood the instruction and condition of contract pertaining to the above mentioned tender and have thoroughly examined the specification/drawing and/or pattern quoted in the schedule thereto and am/are fully aware of the nature of the stores require and my/our offers is to supply strictly in accordance with the requirements.

2. The following pages have been added as part of the tender

- a)
- b)
- c)
- d)
- e)

3. An a/c payee cheque/demand draft/Bankers cheque bearing No. Date.....
For Rs 500/-(Rupees five hundred)only drawn in favour of the of The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib is enclosed herewith being the cost of tender papers.

4. One deposit-at-call bearing No..... Dated..... For Rs.
(Rupees)only drawn in favour of the of The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kola sib is also enclosed herewith being the Earnest Money Deposit(EMD).

5. I/We also agree to execute the contract bond/agreement as per ICAR rules.

Yours Faithfully

Signature of witness

Address:

(signature of Tenderer)

QUOTATION

TENDER PAPER FOR CONSTRUCTION OF SECURITY SHED NO.1 AT ICAR MIZORAM CENTRE, KOLASIB

Sl. No.	Description of Items	No.	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit	Rate	Amount
1/2.07	Earthwork in excavation in foundation trenches or drains etc. (not exceeding 1.5m in width or 10sqm on plan) including dressing of sides and ramming of bottoms, lift upto 1.5m including getting out excavated soil and disposal of surplus excavated soil as directed within a lead of 50 metres.								
	(a) Ordinary Soil								
	Column Foundation	4	1.20	1.20	1.20	6.91	cum		
	Septic tank	1	2.00	1.20	1.20	2.88	cum		
	Soak pit	1	1.00	1.00	1.00	1.00	cum		
					TT	10.79	cum		
2/4.03	Providing and laying in position cement concrete of specified grade excluding cost of centering and shuttering - All work upto plinth level:								
	(a) 1:3:6(1 cement :3 coarse sand :6 stone aggregate 20mm nominal size)								
	Column Foundation	4	1.20	1.20	0.10	0.58	cum		
	Septic tank	4	2.00	1.20	0.10	0.96	cum		
	Soak pit	4	1.00	0.10	0.10	0.04	cum		
					TT	1.58	cum		
3/5.01	Providing and laying in position reinforced cement concrete excluding cost of centering and shuttering , finishing and reinforcement in -								
	(a) 1:1.5:3 (1 cement : 1.5 coarse sand : 3 graded stone aggregate 20mm nominal size)								
	Column below foundation	4	0.30	0.30	1.20	0.43	cum		
	Column at plint level	4	0.30	0.30	3.00	1.08	cum		
	Tie Beam	4	3.00	0.25	0.35	1.05	cum		
		4	3.00	0.25	0.35	1.05	cum		
	Floor Slab	1	3.00	3.00	0.10	0.90	cum		
	Septic tank cover	1	2.00	1.20	0.10	0.24	cum		
	Soak pit cover	1	1.00	1.00	0.10	0.10	cum		
					TT	4.85	cum		
4/5.11	Centering and shuttering including strutting,propping etd. And removal of form for:								
	© Columns, pillars, piers, abutments, posts and struts.								
	Column below foundation	4	0.30		1.50	1.80	sqm		
	Column at plint level	4	0.30		3.00	3.60	sqm		
					TT	5.40	sqm		
	(d) Lintels, beams, plinth beams, girders, bressumers and cantilevers, etc								
	Tie Beam	4	1	3.00	0.25	3.00	sqm		
		4	2	3.00	0.35	8.40	sqm		
		4	1	3.00	0.25	3.00	sqm		
		4	2	3.00	0.35	8.40	sqm		
					TT	22.80	sqm		

No.	Description of Items	No.	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit	Rate	Amount
	(e) Suspended floors, roofs, landings, balconies and chajja, etc.								
	Floor Slab	1	3.00		3.00	9.00	sqm		
	Septic tank	1	2.00		1.20	2.40	sqm		
	Soak pit	1	1.00		1.00	1.00	sqm		
					TT	12.40	sqm		
5/5.21	Steel reinforcement for RCC work including straightening, cutting, bending, placing in position and binding all complete.								
	(f) Thermo-Mechanically Treated bars.								
	Column	310	kg per cum		1.51	468.10	kg		
	Beam	270	kg per cum		2.10	567.00	kg		
	Slab	100	kg per cum		1.24	124.00	kg		
					TT	1159.10	kg		
6/6.06	Half brick masonry with first class brick in superstructure above plinth level upto floor V level.								
	(a) in cement mortar 1 : 3 (1 cement : 3 coarse sand)								
	Wall	4	3.00		3.00	36.00	sqm		
	Toilet wall	1	1.10		3.00	3.30	sqm		
		1	0.80		3.00	2.40	sqm		
	Septic tank	2	2.00		1.50	6.00	sqm		
		2	1.20		1.50	3.60	sqm		
	Soak pit	4	1.00		1.00	4.00	sqm		
					TT	55.30	sqm		
	Deduct	D	1	0.90		2.10	1.89	sqm	
		D1	1	0.75		2.10	1.58	sqm	
		W	2	1.52		2.10	6.38	sqm	
					TT	9.85	sqm		
				Net Area		45.45	sqm		
7/16.3	Providing Trapezoidal Polyester Coated Galvanised Steel Sheets Roofing of any colour of 1.06m width at all levels including fitting and fixing ridging with self drilling , self tapping screws, EPDM washers etc. complete excluding the cost of purlin, rafter and trusses.								
7	(ii) For 0.55mm thick :								
		1	4.00	4.00		16.00	sqm		
8/16.3	Providing and fixing of Polyester Coated Galvanised Steel Sheets of any colour ridges, gutters or valleys 50cm overall width 0.50mm thick with 150 mm overlapping fixed with Self Drilling & Tapping Screws with EPDM washer but excluding the cost of base frame.								
8	(ii) For 0.55mm thick :								
		1	14.00			14.00	rm		
9/9.08	Providing 1st class local wood in trusses etc. including hoisting fixing in position supplying necessary fittings such as spikes bolts and nuts, nails etc and applying wood preservative for unexposed surface etc. complete.								
		8	4.00	0.08	0.10	0.26	cum		

S No.	Description of Items	No.	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit	Rate	Amount
		8	3.50	0.08	0.10	0.22	cum		
		6	2.20	0.08	0.10	0.11	cum		
		4	1.20	0.08	0.10	0.04	cum		
					TT	0.63	cum		
10/9.0 6	Providing 1st class local wood dressed in frames of chaukat for doors, windows, clerestory windows fixed in position.								
	Door	2	0.90	0.10	0.10	0.02	cum		
		2	2.10	0.10	0.10	0.04	cum		
	Windows	4	0.90	0.10	0.10	0.04	cum		
		4	1.52	0.10	0.10	0.06	cum		
					TT	0.16	cum		
11/9.1 1	Providing and fixing 1st class local wood panelled shutters for doors etc. including M.S. butt hinges with necessary screws, etc. complete.								
	(b) 35 mm thick. D	1	0.90	2.10		1.89	sqm		
	W	2	0.90	1.52		2.74	sqm		
					TT	4.63	sqm		
12/9.4 1	Providing and fixing 25mm thick marine ply flush door shutters, core of block board construction including M.S. butt hinges with necessary screws etc. complete.								
	D1	1	0.75		2.10	1.58	sqm		
13/9.4 3	Providing 1st class local wood work dressed in frames of false ceiling, partitions, etc. sawn and fixed in position.								
		8	3.00	0.05	0.05	0.06	cum		
14/14. 06	Providing and fixing M.S. sliding door bolts (aldrops) bright finished and/or black enamelled with nuts and screws etc. complete.								
	(a) 300 x 16 mm					1	no		
15/14. 07	Providing and fixing M.S. Tower bolts (socket bolts) bright finished with necessary screws etc. complete.								
	(a) 300 mm					6	no		
16/14. 10	Providing and fixing M.S. handles with necessary screws, etc. complete								
	(a) 150 mm					8	no		
17/15. 32	Providing and fixing plain A.C. sheet ceiling of approved quality with necessary nails etc. complete (frame work to be paid separately) :								
	(a) 4 mm thick	1	3.00	3.00		9	sqm		
18/21. 14	20 mm cement plaster 1 : 3 (1 cement ; 3 fine sand).								
	Wall	8	3.00		3.00	72.00	sqm		
	Toilet wall	2	1.10		3.00	6.60	sqm		

Sl. No.	Description of Items	No.	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit	Rate	Amount
		2	0.80		3.00	4.80	sqm		
	Septic tank	2	2.00		1.50	6.00	sqm		
		2	1.20		1.50	3.60	sqm		
		4	1.20		0.90	4.32	sqm		
					TT	97.32	sqm		
	Deduct	D	1	0.90	2.10	1.89	sqm		
		D1	1	0.75	2.10	1.58	sqm		
		W	2	1.52	2.10	6.38	sqm		
					TT	9.85	sqm		
					Net Area	87.47	sqm		
19/12. 15	Providing & laying vitrified floor tiles in different sizes (thickness to be specified by the manufacture) with water absorption less than 0.08% and conforming to IS:15622, of approved make, in all colours and shades, laid on bed of 20mm thick cement mortar 1 : 4 (1 cement: 4 coarse sand), including the joints with white cement and matching pigments etc. complete as per design colours.								
	(d) Digital (Marble look)	1	3.00		3.00	9.00	sqm		
20/21. 60	Applying one coat of cement primer of approved brand and manufacture on wall surface.								
	Wall	8	3.00		3.00	72.00	sqm		
	Ceiling	1	3.00		3.00	9.00	sqm		
	Toilet wall	2	1.10		3.00	6.60	sqm		
		2	0.80		3.00	4.80	sqm		
					TT	92.40	sqm		
	Deduct	D	1	0.90	2.10	1.89	sqm		
		D1	1	0.75	2.10	1.58	sqm		
		W	2	1.52	2.10	6.38	sqm		
					TT	9.85	sqm		
					Net Area	82.55	sqm		
21/21. 96	Wall painting with water and weather proof paint (Latex Emulsion base) on cement works of approved brand and manufacture (ISI/ISO certified) of required shade on new work (two or more coats) to give an even shade.								
	Wall	8	3.00		3.00	72.00	sqm		

Sl. No.	Description of Items	No.	Length	Breadth	Height	Quantity	Unit	Rate	Amount
	Door	2	3	0.90	0.10	0.54	sqm		
		2	3	2.10	0.10	1.26	sqm		
	Windows	4	3	0.90	0.10	1.08	sqm		
		4	3	1.52	0.10	1.82	sqm		
	Window panelled	1	0.90	2.10		1.89	sqm		
		2	0.90	1.52		2.74	sqm		
					TT	9.33	sqm		
23/21.92	Painting with synthetic enamel paint of approved brand and manufacture in all shades on new work (two or more coats).								
	(b) High gloss								
	Chaukut								
	Door	2	3	0.90	0.10	0.54	sqm		
		2	3	2.10	0.10	1.26	sqm		
	Windows	4	3	0.90	0.10	1.08	sqm		
		4	3	1.52	0.10	1.82	sqm		
	Window panelled	1	0.90	2.10		1.89	sqm		
		2	0.90	1.52		2.74	sqm		
					TT	9.33	sqm		
24/17.01	Providing and fixing water closet squatting pan (Indian type W.C. pan) with 100 mm Sand Cast Iron P or S trap, 10 litre low level white P.V.C. flushing cistern, including flush pipe, manually controlled device (handle lever) conforming to IS: 7231, with all fittings and fixtures complete, including cutting and making good the walls and floors wherever required:								
	(b) White Vitreous china Orissa pattern W.C. pan of size 530x410 mm with integral type foot rests					1	no		
25/17.48	Providing and fixing on wall face SWRPVC soil, waste and vent pipes including jointing with rubber lubricant/cement solvent complete.								
	(a) 110mm dia.					3	no		
26/17.49	Providing and fixing SWRPVC plain bend of required degree (87.50°) including jointing with rubber lubricant/cement solvent complete.								
	(a) 110mm dia.					4	no		
27/17.52	Providing and fixing single equal SWRPVC plain junction of required degree (T-junction) .								
	(a) 110x110x110mm.					2	no		
285/17.56	Providing and fixing SWRPVC socket including jointing with rubber lubricant/cement solvent.								
	(a) 110mm dia socket.					4	no		



INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH
ICAR RESEARCH COMPLEX FOR N.E.H. REGION MIZORAM
CENTRE:KOLASIB: 796 081: MIZORAM
Phone No. 03837-220041, Fax No. 03837-220560



No. RC(MZ) CO/84/86/Pt.II/Vol.IV/

Dated 07th March. 2019.

TENDER DOCUMENT

Sealed quotation/tender are invited from the registered contractors of CPWD/PWD/ others state Govt.Regd. Contractors for the following works in the prescribed enclosed quotation/tender from which can be obtained from ICAR Mizoram Centre, Kolasib or download from our website

www.icarnehadmin.org/www.icarneh.ernet.in/www.kiran.nic.in/www.icar.org.in

Sl.No	Name of work	Estimated Amount (Rs.)
1.	C/o Security Shed No.1 at ICAR Mizoram Centre, Kolasib.	5.00 Lakhs
2.	C/o Security Shed No.2 at ICAR Mizoram Centre, Kolasib.	5.00 Lakhs

TERMS AND CONDITIONS

1. The Tender should consist of the two Bids- The Techno-commercial Bid(Bid-I) and the Financial Bid (Bid-II). Both must be submitted in two separate envelopes to be sealed and put in a single main cover. The outer main envelop should be super scribe as 'TENDER No. RC(MZ) CO/84/86/Pt.II/Vol.IV/1562 dt.07/03/19 for 'C/o Security Shed No.1 at ICAR Mizoram Centre, Kolasib' addressed to 'The Joint Director ICAR Mizoram Centre, Kolasib-796081. The contractor should give their complete address on the bottom left corner of the main cover. All sorts of paper/documents like HTPC (House tax page certificate) PTC (Professional tax clearance certificate) GST, contractor registration certificate, PAN card etc should be mandatory kept in the Technical Bid only. The financial Bid should consists of the rate, their detailed brake-ups etc. all tender should be sent by registered post/hand delivered and should reached the office on or before dt.29/03/2019 up to 1:00 pm. Tender received after the due date and time shall not be considered under any circumstances.

2. The tender papers may be obtained by payment of Rs. 500/- (Rupees five hundred) only by a/c payee cheque/demand draft/banker's cheque drawn in favour of The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib being the cost of the tender papers payable at SBI, Kolasib.

3. An earnest money @ 5% for non-tribal and 2.5% for tribal of the estimated cost has to be deposited drawn in favour of The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib- 796081 by means of Demand draft/banker's cheque payable at SBI, Kolasib

4. Performance security @ 5% of the estimated cost has to be deposited by the successful bidder drawn in favour of The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib- 796081 by means of Demand draft/banker's cheque payable at SBI, Kolasib before payment of bills which will be released after one year from the date of completion of works.

5. After satisfactory completion of the work, bills in triplicate may be submitted to the office for arranging payment. While submitting the bills, the Contractor shall give in writing that all the statutory & legal dues/norms have been fully complied with and in case of any default, the Contractor shall be lone and sole responsible for the same.

6. The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib reserves the right to reject any tender in part or full, without assigning any reason therefore.

7. Payment of Contractor's bills will be made by A/c payee DD/cheque from ICAR Mizoram Centre, Kolasib. It is mandatory to submit PTC/VAT clearance certificate at the time payment of bill.
8. In case of any Dispute, The Joint Director, ICAR Mizoram Centre, Kolasib shall be the sole arbitrator and his/her decision shall be final and binding on the contractor.
9. The successful tendered has to start the awarded work within a stipulated time to be mention in the 'Work order', failing which , penalty @5% of the value of tender for delay of 15 days or fraction therefore will be imposed and will be deducted from contractor's bill or the performance security and the order will stand automatically cancelled.
10. All the contractors should mandatory sign on every page of the Tender Document and should give an undertaking that they fully and unconditionally agree to abide by all the terms and conditions, which if needed, may be modified at discretion of the component authority, in work order, for which confirmation from the contractor shall be taken.
11. Other terms & conditions, may be decided by the Component Authority from time to time, depending upon the condition & requirement of the supply/work. The intimation in this regard, shall be provided well in advance & the bidder/supplier shall be bound by the said terms and condition.
12. All sorts of papers/documents like HTPC, PTC, Enlistment, PAN card GST etc. should be accompanied with the Tender.
13. Tender shall be open on dt.30/03/2019 at 2:30 pm at ICAR Mizoram Centre, Kolasib. Interest bidders may attend the opening.
14. The works has to be complete within the stipulated time failing which penalty will be imposed @ 2% per week of the estimate cost.
15. For any query/clarification, the undersigned may be approached at:

Contact No. 03837-220041

E-mail: jdicarmizoram@gmail.com

(I. SHAKUNTALA)

Joint Director

Copy to:-

1. The PS to the Director, ICAR Research Complex for NEH Region, Umroi Road, Umiam, Meghalaya for kind information of the Director.
2. The Administrative Officer (G), ICAR Research Complex for NEH Region, Umroi Road, Umiam, Meghalaya for information.
3. The Finance & Account Officer, ICAR Research Complex for NEH Region, Umroi Road, Umiam, Meghalaya for information.
4. The Asstt. Admn. Officer (Store), ICAR Research Complex for NEH Region, Umroi Road, Umiam, Meghalaya for information.

UNDERTAKING AND DECLARATION

I/We resident of
..... am/are fully aware of all the terms and conditions
mentioned in the Tender NO.RC(MZ) CO/84/86/Pt.II/Vol.IV/1562 dt.07/03/19 for the work
of construction of
.....
..... at
ICAR Mizoram Centre, Kolasib and unconditionally agree to abide by all terms and
conditions mentioned therein.

Date: Signature:
Place: Name: